

Ett Bengt Ihre-fellowship är bara början

Jag blev uppmanad och uppmuntrad av en kollega och tidigare fellow att söka Bengt Ihre-fellowship. Efter lite efterforskningar förstod jag att man som fellow dels kunde få hjälp med forskningsfinansiering men också vara en del av Bengt Ihre-nätverket. Jag blev ännu mer inspirerad att söka när jag såg listan på tidigare fellows, alla framstående forskare inom gastrokirurgi och gastroenterologi.

Ansökan skrevs i januari 2022 för ett projekt om kolorektalcancer med signetringcellsdifferentiering, den histopatologiska undergrupp med sämst prognos och som ofta ger upphov till peritoneala metastaser. Jag ville, och vill fortfarande, få en förbättrad helhetsbild av den här tumörgruppen genom att studera allt från epidemiologi, klinik, histopatologi och genetik. Det är en bred ansats som har inneburit och kommer att innebära många forskningsutmaningar. Till min stora glädje fick jag beskedet om att jag hade blivit utvald till fellow och att jag skulle få presentera mitt projekt i samband med det årliga Bengt Ihre-internatet.

Snart stod jag där och fick chansen att berätta om mina signetringceller och peritoneala metastaser. Alla kan inte vara lika intresserade av det som jag men jag försökte förmedla hur spännande det är att det spelar roll för prognosen om mucinet är intracellulärt eller extracellulärt och att vi måste ta reda på mer om genetiska förändringar i dessa tumörer. Andra fellows berättade om sina projekt inom helt andra områden: radiologisk diagnostik vid kolorektalcancer, inflammatorisk tarmsjukdom och trombosrisk, metaboliter och microbiota vid primär skleroserande kolangit, samt lokalt avancerad pankreascancer och ERCP. Alla hade olika infallsvinklar och idéer bollades fram och tillbaka kring hur man kunde få projekten att fortskrida på bästa sätt. Erfarna nätverksmedlemmar kom med kloka förslag och berättade om sina erfarenheter och Cia Ihre Lundgren stärkte allas våra självförtroenden. Detta blandades med information från vetenskapsrådet, workshop om handledarskap och föreläsning om immunterapi vid gastrointestinal cancer, för att nämna några av de saker vi fick ta del av.

Nyligen var jag på mitt andra Bengt Ihre-internat. Precis som första gången åkte jag därifrån full av energi, med många nya idéer och dessutom med planer på samarbetsprojekt. Med den här skrivelsen vill jag verkligen uttrycka min tacksamhet till Bengt Ihre-fonden och nätverket. Jag vill också uppmuntra forskningsintresserade gastrokirurger och gastroenterologer att söka. Tiden som Bengt Ihre-fellow går tyvärr mot sitt slut för min del men tack och lov får man (uppmuntras man!) fortsätta komma på internaten och vara en aktiv nätverksmedlem. Med andra ord, sök fellowshipet så ses vi på Bengt Ihre-internaten framöver!

Malin Enblad
Kolorektalkirurgi
Akademiska sjukhuset
Uppsala